[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: neiloko@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº________ /2017

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade de implantação do programa De Volta Para Casa – Residência Terapêutica, possibilitando pacientes psiquiátricos para tratamento e acompanhamento especializado e uma moradia temporária.

J U S T I F I C A T I V A

As Residências Terapêuticas são casas construídas localizadas no espaço urbano do Município para responder às necessidades de moradia de pessoas portadoras de transtornos mentais graves, institucionalizadas ou não. Por isso, há a necessidade de fiscalização e de se obter informações a respeito de sua implantação que é tão importante para este Município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Março de 2017.

				RODNEI ROCHA
				     “Nei Loko”
				       Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg